

Protokół Nr 18/16

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku, które odbyło się **19 maja 2015 r.** w godz. 13.30 -15.15 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1.

Obrady prowadził **Z-ca Przewodniczącego Komisji – radny Grzegorz Gałuszka.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności (nr 2 - 4).

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie sprawozdań z wykonania planów finansowych za 2015 rok, sporządzonych przez samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - 2.1. wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego w Kielcach na wynajem części nieruchomości o łącznej powierzchni 62,50 m² na okres jednego roku przy budynku Prosektorium w Kielcach, ul. Radiowa 7.
 - 2.2. przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2015 r.
3. Informacja z realizacji zadań samorządu województwa z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych dofinansowanych ze środków PFRON za 2015 r.
4. Informacja nt. realizacji przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej a w jego ramach przez Oddział Koordynacji Świadczeń Rodzinnych zadania: koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń rodzinnych za 2015 rok.
5. Sprawy różne.

Materiały do powyższych punktów zostały zamieszczone na portalu Radnych Województwa (<https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik>) w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog: 23 sesja – 23 maja 2016.zip. oraz w zakładce Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.

Ad 1.

Członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniami z wykonania planów finansowych za 2015 rok, sporządzonymi przez samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie (załącznik nr 5).

Przewodniczący obrad kolejno udzielił głosu dyrektorom lub przedstawicielom podmiotów leczniczych, którzy omówili ww. sprawozdania. Według stanu na koniec grudnia 2015 roku, stratę netto wykazały trzy placówki: Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy (w tej placówce utrzymuje się ujemny wynik finansowy po uwzględnieniu amortyzacji). Pozostałe cztery SPZOZ-y: Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Rafała w Czerwonej Górze, Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach oraz Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach uzyskały dodatnie wyniki finansowe.

W dyskusji, w której uczestniczyli: **przewodniczący obrad – Grzegorz Gałuszka, członek Zarządu – Piotr Żołądek, radny Dariusz Pankowski, radny Waldemar Wrona, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii – Jacek Musiał, dyrektor departamentu Ochrony Zdrowia - Anna Nocuń** analizowano przedstawione wskaźniki finansowe szpitali. Szczególną uwagę poświęcono sytuacji Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy, która została spowodowana m.in. modernizacją pawilonu somatycznego i realizacją programu dostosowawczego (konieczne stało się zmniejszenie ilość łóżek psychiatrycznych rzutujących na wykonanie kontraktu z OŚ NFZ).

Przewodniczący obrad – Grzegorz Gałuszka podkreślił, że według informacji z Ministerstwa Zdrowia ciężar opieki psychiatrycznej będzie przenosił się na opiekę środowiskową (tworzenie małych oddziałów w środowiskach życia pacjentów). W związku z tym przed szpitalem w Morawicy stoją duże wyzwania wobec zbyt niskiej wyceny świadczeń przez NFZ. Dodał, że pobyt pacjentów na oddziałach psychiatrycznych często wiąże się z długotrwałymi hospitalizacjami, które są obciążone licznymi konsultacjami. Wskazał na potrzebę podjęcia przez ten podmiot leczniczy działań, które zoptymalizują działanie szpitala po stronie przychodowo-kosztowej.

Dyrektor Anna Nocuń poinformowała o odbytym w dniu dzisiejszym spotkaniu z dyrektorem Jackiem Musiałem, które było poświęcone omówieniu kierunków strategii szpitala, w odniesieniu do planów wdrażania programu tworzenia centrów zdrowia psychicznego.

W dalszej kolejności **członek Zarządu - Piotr Żołądek** poprosił o informację w sprawie włączenia Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach w zabezpieczenie Świątowych Dni Młodzieży.

Z-ca dyrektora ŚCRM i TS w Kielcach, Przemysław Poznański wyjaśnił, iż z organizacją przedsięwzięcia wiążą się pewne obawy o bezpośrednie zabezpieczenie medyczne z powodu masowego charakteru zaplanowanych spotkań. Wyjaśnił, że swoje zdanie na ten temat wyraziła dyrektor Marta Solnica na spotkaniu z Wojewodą Świętokrzyskim. Generalnie podmiotem odpowiedzialnym za organizację są diecezje. Przykładowo Diecezja Sandomierska ma zabezpieczać spotkania siłami PCK. W razie potrzeby wykorzystywane będą numery alarmowe pogotowia i policji. ŚCRM i TS jest technicznie przygotowane, wstrzymane są urlopy pracowników na koniec lipca. Nie ma wiedzy, jak będą zrekompensovane dodatkowe koszty, które ewentualnie centrum będzie musiało ponieść.

Komisja jednogłośnie przyjęła do wiadomości sprawozdania z wykonania planów finansowych za 2015 rok.

Ad 2.1.

Dyrektor Andrzej Domański przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w Kielcach na wynajem części nieruchomości o łącznej powierzchni 62,50 m² na okres jednego roku (przy budynku Prosektorium w Kielcach przy ul. Radiowej) z przeznaczeniem pod miejsca parkingowe. Ww. powierzchnia dotychczas była niewykorzystana. Pieniądze uzyskane z tytułu najmu zostaną przeznaczone na potrzeby szpitala.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia nr 51/16 stanowi załącznik nr 6.

Ad 2.2.

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Barbara Jakacka-Green przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2015 rok (zgodnie z treścią załącznika do protokołu 23. sesji Sejmiku z dnia 23 maja 2016 r.). Podkreśliła, iż organizacje pozarządowe w województwie świętokrzyskim wykazują się bardzo dużą aktywnością a jedna trzecia z nich regularnie sięga po środki Samorządu Województwa.

Przewodniczący obrad - Grzegorz Gałuszka wysoko ocenił ww. dokument wskazując na wyczerpujące i wnikliwe jego przygotowanie.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ww. sprawie (opinia Nr 52/16 stanowi załącznik nr 7).

Ad 3.

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej - Barbara Jakacka-Green przedstawiła informację dotyczącą realizacji zadań samorządu województwa z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych, dofinansowanych w ubiegłym roku ze środków PFRON (zgodnie z treścią załącznika nr 8).

W dyskusji, w której głos zabrali: **przewodniczący obrad - Grzegorz Gałuszka, dyrektor Barbara Jakacka - Green** rozmawiano o efektach wydatkowanych środków i podjętych działaniach zwiększających szansę zaktywizowania osób wykluczonych lub objętych niepełnosprawnością. Podano przykład poczynionych zakupów: maszyny do szycia, pralnicy, dzięki którym Zakład Aktywności Zawodowej w Stykowie świadczy usługi na otwartym rynku pracy i rozwija się zwiększając swoją ofertę.

Komisja jednogłośnie przyjęła ww. informację do wiadomości.

Ad 4.

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej - Barbara Jakacka-Green przedstawiła informację na temat realizacji przez Oddział Koordynacji Świadczeń Rodzinnych Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej zadania koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń rodzinnych za 2015 rok (zgodnie z treścią załącznika nr 9).

Zwróciła uwagę, że od 1 kwietnia br. w związku z wejściem w życie ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, samorząd województwa przejął nowe zadanie wynikające z realizacji programu Rodzina 500 plus, w ramach którego aktualnie wpłynęło 1000 wniosków (przewiduje się, że będą one napływać lawinowo w okresie wakacji). Jeżeli chodzi o zabezpieczenie środków na ww. cel to udało się od lutego br. wynegocjować z Wojewodą 160 tys. zł na 2016 r. w ramach przesunięcia dotacji z zadania koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń rodzinnych. Kwota ta jest wysoce niewystarczająca w stosunku do potrzeb. Pracę związane z wykonaniem zadania wykonuje 2 pracowników, co przy tak dużej ilości wniosków nie rokuje dobrze na przyszłość.

W dyskusji głos zabrał **członek Zarządu - Piotr Żołądek**. W nawiązaniu do wypowiedzi p. dyrektor Jakackiej podniósł dodatkowy poważny problem - konieczność wyłączenia części kadry do obsługi programu Rodzina 500 plus z realizacji zadania koordynacja świadczeń rodzinnych. W tej chwili niezbędne są minimum 4 etaty, żeby prawidłowo wypełniać wnioski. Uszczuplenie dotacji na zadanie koordynacja świadczeń rodzinnych jest nie do zaakceptowania.

Przewodniczący obrad - Grzegorz Gałuszka podkreślił, że jeżeli na samorząd województwa nakładane są dodatkowe zadania, to winny być zabezpieczone środki na ich bieżącą obsługę.

Komisja przyjęła informacje do wiadomości.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący obrad

Grzegorz Gałuszka

Protokół sporządziła:

Barbra Chrzęszczyk

